
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря 2022 года 1052-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном государственном 
контроле (надзоре) в области долевого строительства многоквартирных 

домов и (или) иных объектов недвижимости 
на территории Иркутской области

В соответствии со статьей 23.5 Федерального закона 
от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», 
пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) 
иных объектов недвижимости на территории Иркутской области, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 19 ноября 2021 года № 869-пп, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Предметом регионального государственного контроля является 

соблюдение лицами, привлекающими денежные средства участников 
долевого строительства для строительства (создания) многоквартирных домов 
и (или) иных объектов недвижимости, обязательных требований, 
установленных Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ 
«Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Российской Федерации» и принятыми в соответствии с 
ним иными нормативными правовыми актами Российской Федерации 
(далее соответственно — обязательные требования, Федеральный закон 
№ 214-ФЗ).»;

2) в пункте 35 слова «профилактического визита в форме» заменить 
словами «профилактического визита, в форме»;



2

3) подпункт 4 пункта 53 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Иркутской области - председатель 
Правительства Иркутской области

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председател

http://www.pravo.gov.ru

